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Nowy wóz strażacki  
dla OSP Łozina    str. 16

Działamy cały rok



Drodzy Mieszkańcy!

Szanowni Mieszkańcy, za nami czas wielu wydarzeń w naszej gmi-
nie. Zakończyliśmy okres imprez plenerowych, którego przypieczęto-
waniem były Dożynki Gminne w Siedlcu – święto rolników i tradycji 
wiejskich. Za nami liczne akcje, m.in. I edycja Zdrowej, Aktywnej Dłu-
gołęki  i uroczyste obchody „Dnia Kobiet Wiejskich”. Nie zatrzymu-
jemy się i szykujemy kolejne wydarzenia, bądźcie czujni, ponieważ 
działamy dla Was cały rok.

Zbliża się Dzień Wszystkich Świętych, czas refleksji i zadumy, bądź-
my ostrożni podczas odwiedzania grobów bliskich i wracajmy bez-
piecznie do domów. 

  Wojciech Błoński, wójt gminy  Długołęka

adres redakcji i wydawcy: Długołęka, ul. Robotnicza 12,  
55-095 Mirków, tel. 71 323 02 03, fax 71 323 02 04,  
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl. 
Redaguje zespół. wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
nakład – 5000 egz.
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Panie chętnie pozowały do wspólnych zdjęć Każda z pań otrzymała różę z rąk Wójta

U roczystość była związana 
z Międzynarodowym Dniem 
Kobiety Wiejskiej – corocz-

nym świętem, które obchodzone 
jest 15 października. 

Dawka wiedzy
Na Panie czekał szereg atrakcji 

– wykład przygotowany przez p. 
Małgorzatę Miś – prezeskę Stowa-
rzyszenia Ochrony Konsumentów 
Aquila, która poprowadziła wy-
kład pn. „Jak się nie dać oszukać”, 
dzięki któremu uczestniczki mogły 
poznać mechanizmy, jakimi kierują 
się oszuści i poznać sposoby na ich 
unikanie. 

Kolejno swoje wystąpienie miała 
mecenas Ewelina Miśko-Pawłow-
ska, założycielka portalu PrawoKo-
biet.pl, prezeska Fundacji Prawo 
Kobiet, która w bardzo charyzma-
tyczny, ciekawy z nutką humoru 
sposób opowiedziała Paniom o ich 
prawach majątkowych, rodzin-
nych i społecznych. Dodatkowo 
po swoim wystąpieniu prowadziła 
indywidualne konsultacje prawne, 
które cieszyły się ogromnym zain-
teresowaniem. 

Następnie, ku uciesze wielu Pań, 
zastrzyk wiedzy na temat „Jak nie 
paść ofiarą oszustw metodami 
m.in. „na wnuczka” i „na policjan-
ta” przekazał asp. Michał Kawalec 
z KMP we Wrocławiu. 

Nutka magii
Iluzjonista Tomasz Gidziński roz-

począł część artystyczną i zabrał 
wszystkich uczestników w świat 
iluzji, prezentując wiele niesamo-
witych sztuczek angażując w nie 
Panie, a nawet samego Wójta.

Magiczny był również występ Ja-
dwigi Tomczyńskiej i Maxa Ambro-
ziaka w towarzystwie harfy i gitary 
elektrycznej, Panie w ciszy oddały 
się brzemieniu ich głosów, z twarzy 
nie schodził uśmiech, a w oczach 
pojawiły się łzy wzruszenia. 

„Pomysł o zorganizowaniu uro-
czystości dla kobiet w naszej gmi-
nie kiełkował w mojej głowie już 
od dawna. Sama jestem kobietą 
aktywną i zabieganą, mamą dwóch 
nastolatek oraz żoną i doskona-
le wiem, jak ważne jest zadbanie 
o chwilę wyłącznie dla siebie. Dzień 
Kobiet Wiejskich był najlepszą oka-

zją - święto mało popularne, ale 
jakże ważne dla nas - kobiet. Dzię-
ki wsparciu firm: Clarena, Nawrot, 
Macma oraz gospodarstw rolnych 
Mariusza Popławskiego i sołtysa 
Siedlca Fabiana Stachowicza każda 
uczestniczka spotkania otrzymała 
drobne upominki. Bardzo dziękuje-
my naszym lokalnym firmom, które 
bez chwili zawahania zdecydowały 
się wesprzeć nasze wydarzenie – 
mówi Edyta Ostrowska – kierownik 
Wydziału Współpracy i Promocji 
Gminy Długołęka.”

Wydarzenie to rozpoczęło cykl 
spotkań i współpracy w obszarze 
wsparcia praw i aktywności ko-
biet.

 „Drogie Panie, dla Was wszyst-
ko, bez Was nic – jestem szczęśli-
wy, że tak licznie uczestniczyłyście 
w przygotowanej uroczystości i że 
z każdą z Was mogłem zamienić 
kilka słów, to Wy jesteście prze-
piękną wizytówką naszej gminy” 
– dodaje Wojciech Błoński Wójt 
Gminy Długołęka. 

edyta zych-misztal

Partnerzy:

Dzień Kobiet Wiejskich 
w gminie Długołęka

14 października w restauracji Cztery Stawy 
w Pruszowicach odbyło się uroczyste spotkanie 
kobiet mieszkających na terenie naszej gminy, 
należących do Kół Gospodyń Wiejskich,  
Sołtysek i Radnych w celu podkreślenia ich 
kluczowej roli w naszej gminie. 
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11 września odbyła się akcja 
profilaktyczno-zdrowotno-
sportowa, w której 
mieszkańcy naszej gminy 
mogli bezpłatnie skorzystać 
z szeregu usług medycznych 
i sportowych. 

N aszym celem było przede 
wszystkim to, by każdy miesz-
kaniec w jedynym miejscu, zu-

pełnie bezpłatnie mógł skorzystać 
z badań diagnostycznych , które 
w tamtej chwili mogły wskazać, czy 
istnieje potrzeba dalszej diagnosty-
ki – mówi Wójt Gminy Długołęka 
Wojciech Błoński.

SZEROKI ZAKRES  
BEZPŁATNYCH BADAŃ

Podczas wydarzenia każdy chętny 
mógł wykonać badania profilak-
tyczne, które obejmowały badanie 
cukru, cholesterolu, badanie EKG, 
przepływy kończyn dolnych – po 
zebraniu wszystkich wyników wy-
kwalifikowana kadra lekarska anali-
zowała wyniki indywidulanie z każ-
dym pacjentem. 

Wielkim zainteresowaniem cieszy-
ły się mobilne przychodnie, których 
mieliśmy aż 4.: cytobus, spirobus, 
dermobus oraz osteobus. Mieszkań-
cy Gminy mogli w zaledwie kilka mi-
nut wykonać badanie cytologiczne, 
dermatologiczne, wydolności płuc 
oraz gęstości kości przy zachowaniu 
intymności i wysokim poziomie ob-
sługi. 

Co więcej, na uczestników czekały 
lokalne przychodnie: Przychodnia 
Zdrowa z Kiełczowa oraz Citodent 
z Długołęki, które poza wykonywa-
niem podstawowych badań, takich 
jak pomiar ciśnienia tętniczego, 
przeprowadzali rozmowy eduka-
cyjne, zachęcali do badań profilak-
tycznych, a także obdarowywali na-
szych mieszkańców upominkami, 
za co serdecznie dziękujemy.

Swoje stanowisko miał również 
NFZ, który od ręki wyrobił ponad 
150 Europejskich Kart Ubezpiecze-

nia Zdrowotnego, z kolei wolonta-
riusze z DKMS stanęli na wysoko-
ści zadania i zachęcili konkretnymi 
argumentami uczestników akcji do 
pobrania próbki i zarejestrowania 
się do bazy dawców szpików. 

RUCH TO ZDROWIE
Nie jest tajemnicą, że za nasze 

zdrowie w dużej mierze odpowia-
da aktywność fizyczna, nie zapo-
mnieliśmy o tym aspekcie podczas 
wydarzenia. Wykwalifikowana ka-
dra trenerów z lokalnych siłowni 
– Rimini Długołęka oraz Fitstrefa 
z Kiełczowa przeprowadzili mnó-
stwo konsultacji trenerskich, wy-
konywali i omawiali na miejscu 
analizę składu ciała oraz spraw-
dzali technikę wykonywanych ćwi-
czeń na przygotowanych wcześniej 
urządzeniach. Oczywiście nie za-
brakło atrakcyjnych prezentów dla 
naszych mieszkańców. 

NASI MILUSIŃSCY  
RÓWNIEŻ SIĘ NIE NUDZILI

Na dzieci, które przybyły na na-
szą akcję czekała trenerka Karolina, 
która prowadzi zajęcia pn. „Zdrowe, 
sprawne dzieci” – przy tym stanowi-
sko dzieciaki mogły poznać sprzęt 
i spróbować swoich sił pod jej czuj-
nym okiem. 

Grupa cyrkowa wprowadziła 
najmłodszych w świat niezwy-
kłych umiejętności. „ALE CYRK!” 
Zaprezentował autorski program 
rozrywkowo-edukacyjny oparty 
o założenia pedagogiki cyrku. Klu-
by sportowe z terenu naszej gminy 
prezentowały swoich utalentowa-
nych zawodników oraz zachęcały 
do dołączenia do swoich szeregów, 
z kolei na stadionie lekkoatletycz-
nym trwał Dzień Otwarty z lekkoat-
letyką, przygotowany przez Gmin-
ny Klub Sportowy Start Długołęka, 
gdzie mieszkańcy próbowali swoich 
sił w dyscyplinach królowej sportu 
oraz mogli skosztować zdrowych 
smakołyków. Widać było, że szcze-
gólnie ci młodsi chętnie sprawdzają 
swoje umiejętności. Być może wśród 

nich jest przyszły Mistrz Świata?
OSP w Długołęce jak zwykle nie 

zawiodła i przy ich stanowisku mo-
gliśmy nauczyć się wykonać masaż 
serca na 3. fantomach, napić się 
kawy i herbaty, a dzieciaki mogły 
sprawdzić swoją celność w laniu 
wody z węża strażackiego. Komen-
da Miejska Policji znakowała rowe-
ry i prezentowała sprzęt policyjny, 
wraz z kompletnym umundurowa-
niem.

POWIEDZ KOMUŚ,  
PRZERWIJ MILCZENIE

GOPS Długołęka przy okazji akcji 
Zdrowa, Aktywna Długołęka przy 
swoim stanowisku prezentował 
program przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie #powiedźkomuś. 
W ramach wydarzenia odbyły się 
konsultacje ze specjalistami tj. psy-
chologiem, prawnikiem, funkcjona-

riuszem Policji, Przewodniczącą ZI 
w Długołęce oraz promocja projektu. 
Miały miejsce również liczne dzia-
łania integracyjne, m. in.: zabawy 
z animatorami, ukazujące rodzicom 
i dzieciom aktywne formy spędza-
nia czasu bez przemocy przeprowa-
dzone przez wspomnianą już grupę 
cyrkowo- artystyczną „Ale cyrk” oraz 
Fundację Pomiędzy.

WIELKI MECZ
W ramach akcji rozegrany został-

Wielki Mecz, w którym Samorzą-
dowcy, na czele z Wójtem, zmie-
rzyli się z Mieszkańcami z naszej 
gminy. Na boisku nie brakowało 
humoru, uśmiechu, ale i zaciętej, 
choć zdrowej rywalizacji! Ewen-
tualne braki w wyszkoleniu tech-
nicznym zawodnicy nadrabiali 
ambicją. Dziękujemy zawodnikom 
i zawodniczkom, zebranym kibi-

com oraz Młodzieżowej Radzie 
Gminy Długołęka, która zajęła się 
organizacją tego widowiska. Od 
wyniku ważniejsza była dobra za-
bawa i wspólna integracja poprzez 
sport.

Na koniec odbyło się spotkanie 
związane z Dniem Działacza Spor-
towego, na którym przedstawiciele 
klubów z naszej gminy mieli okazję 
do wspólnych rozmów, wymiany 
doświadczeń i spostrzeżeń, a to 
wszystko w celu rozwoju sportu 
w naszej gminie.

- Składam ogromne podziękowa-
nia wszystkim osobom uczestniczą-
cym w naszej akcji oraz wszystkim 
wystawcom. Widzimy się na kolejnej 
edycji akcji w przyszłym roku – termi-
ny już zabukowane – mówi z uśmie-
chem Wojciech Błoński Wójt Gminy 
Długołęka 

edyta zych-misztal

Zdrowa, aktywna Długołęka 
I edycja akcji za nami
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Wspólne zdjęcie przed pierwszym gwizdkiem Wielkiego Meczu

Najmłodsi próbowali sił w lekkoatletyce Mieszkańcy chętnie korzystali z bezpłatnych badań
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Dziękujemy wszystkim sponsorom i partnerom za udział i wsparcie organizacji 
Dożynek Gminnych w Siedlcu, które odbyły się 28 sierpnia 2022 r. 
Sponsorzy: Betard, Leroy Merlin, Clarena, Nawrot, Drewnex, Selgros Cash&Carry, Piaskopol,  
Park Domaszczyn, Gospodarstwo Rolne Stachowicz, Timantti, Dolnośląska Zielona Dolina, 
Hewea, Bank Spółdzielczy w Oleśnicy

   SPONSORZY:

Betard 

Leroy Merlin

Clarena 

Nawrot 

Drewnex 

Selgros Cash&Carry

Piaskopol

Park Domaszczyn Sp. z o.o. 

Gospodarstwo  
Rolne  

Stachowicz

Timantti

Dolnośląska  
Zielona Dolina

Hewea

Bank Spółdzielczy  
w Oleśnicy 

Dziękujemy!Dziękujemy!
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WYNIKI KONKURSÓW DOŻYNKOWYCH

Dożynki Gminy Długołęka 
przeszły do historii. 
Ostatnia niedziela 
sierpnia minęła pod 
znakiem tradycji 
dożynkowych, muzyki 
i tańca. W tym roku 
gospodarzem święta 
plonów był Siedlec. 
Dziękujemy za Państwa 
obecność i wspólną 
zabawę. 

Świętowanie rozpoczęliśmy na 
sportowo i wesoło. Sześć so-
łectw rywalizowało ze sobą 

w Gminnym Turnieju Wsi, próbując 
swoich sił w takich konkurencjach 
jak: Wyścig na nartach, Czy znasz 
swoją gminę?, Balonowa siatków-
ka, Plony ziemi, Karafka, Strzelanie 
z procy, Segregator kolorów, Prze-
ciąganie liny, Przybij gwoździa. Było 
dużo śmiechu, ale też zaciętej rywa-
lizacji. Najlepsza okazała się drużyna 
z Siedlca, tuż za nią uplasowało się 
sołectwo Kamień, a na trzecim stop-
niu podium stanęła reprezentacja 
Oleśniczki. Ważnym punktem pro-
gramu było oficjalne otwarcie nowo 

wybudowanej, długo wyczekiwanej 
przez mieszkańców Siedlca świetlicy. 
Następnie przez cały teren przy ul. 
Sportowej przemaszerował koloro-
wy korowód przepięknych wieńców 
dożynkowych, który poprowadziła 
orkiestra Hanys Band Wrocław. Mszę 
świętą polową odprawił ksiądz Nor-

bert Jerzak, proboszcz parafii w Pa-
sikurowicach. Starostą i starościną 
dożynek gminnych byli sołtys Siedlca 
Fabian Stachowicz wraz z żoną Ga-
brielą. To oni na ręce Wójta Gminy 
Długołęka Wojciecha Błońskiego 
i jego żony Beaty przekazali bochen 
chleba, upieczony z tegorocznych 

zbóż, będący symbolem ciężkiej pra-
cy rolników oraz zebranych plonów.
Gospodarze zaprosili mieszkań-
ców i gości do wspólnej zabawy, 
która trwała do późnych godzin 
wieczornych. Na scenie pojawili 
się tacy artyści jak Skolim, zespół 
Weekend i grupa Weź Nie Pytaj, 

którzy rozruszali zebraną publicz-
ność.
Bardzo ważną częścią dożynkowego 
święta była ocena stoisk, przygoto-
wanych przez sołectwa i Koła Go-
spodyń Wiejskich, a także wieńców 
i chlebów, które walczyły o miano 
tego najsmaczniejszego. Na scenie 
zaprezentowali się lokalni arty-
ści: Klara Kościelniak, mieszkanka 
Siedlca, zespół ludowy Zbytowianki, 
zespół O Matko i Córko z Kamienia, 
a także jubilat z Pasikurowic – zespół 
Lejwoda, istniejący od 40 lat. Wójt 
Wojciech Błoński przekazał na ręce 
11 członków grupy serdeczne gra-
tulacje i upominki, bo taki jubileusz 
zasłużył na wyjątkową oprawę. Na 
zakończenie odbyła się potańcówka 
przy hitach wykonywanych przez 
lokalny zespół Dexter oraz pokaz 
laserowy.
 – To był udany dzień. Pełen pozy-
tywnych emocji, wzruszeń, zdrowej 
rywalizacji i uśmiechu. Mieszkańcy 
Siedlca spisali się medal, przygoto-
wując wieś do obchodów dożynko-
wych. Dziękuję wszystkim za przyby-
cie, mam nadzieję, że każdy znalazł 
coś dla siebie. Do zobaczenia za rok – 
podsumował Dożynki Gminne Wójt 
Wojciech Błoński.

aGnieszka Boruta

Rolnicy z gminy Długołęka 
podziękowali za plony
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Wójt Wojciech Błoński i sołtys Siedlca Fabian Stachowicz wraz z małżonkami przewodzili korowodowi dożynkowemu 
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Wieniec
I miejsce – Oleśniczka (3 500,00 zł)
II miejsce – Dobroszów Oleśnicki (3 000,00 zł)
III miejsce – Godzieszowa (2 500,00 zł)
Nagroda specjalna – 1 500,00 zł dla każdego sołectwa

StoiSko
I miejsce – Siedlec (2 500,00 zł)
II Miejsce – Piecowice (2 000,00 zł)
III Miejsce – Brzezia Łąka (1 500,00 zł)
Nagroda specjalna – 800,00 zł dla każdego sołectwa

chleb
I miejsce – Węgrów  (500,00 zł)
II miejsce – Pasikurowice (400,00 zł)
III miejsce – Bielawa (300,00 zł)
Nagroda specjalna – 100,00 zł dla każdego sołectwa
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Umowy zawarte w ostatnich dwóch miesiącach w wyniku rozstrzygniętych postępowań o udzielenie zamówienia 
prowadzonych na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 12 października 2022 r.)

Nazwa zadania Termin realizacji Kwota zł brutto Wykonawca

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Oleśniczka, dz. nr ew. 341 09.08.2022 r. - 09.12.2022 r. 196 615,50 Pro-Invest Joanna Figlak z/s w Namysłowie

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Brzezia Łąka, ul. Szkolna, Ogrodowa (dz. nr 
ew. 68, 66/10, 125, 150, 159/2, 160/6, 161/3, 72/11)

09.08.2022 r. - 09.12.2022 r. 146 333,10 Pro-Invest Joanna Figlak z/s w Namysłowie

Remont elewacji i pokrycia dachowego budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w miej-
scowości Stępin

25.08.2022 r. - 25.12.2022 r. 496 950,60 Bogdan Jaroszewski Zakład Remontowo – Bu-
dowlany z/s w Bierutowie

Przebudowa ul. Spacerowej wraz z przebudową ul. Gostyńskiej na granicy Gminy Długołęka 
i Gminy Wrocław

25.08.2022 r. - 25.11.2023 r. 6 335 043,49 Wodromel Maciej Sobkowiak z/s we Wrocławiu

Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad inwestycją pn. Przebudowa drogi 
gminnej (dawna droga powiatowa nr 1911D) wraz z budową chodnika w miejscowości Kępa 
w formule zaprojektuj i wybuduj

30.08.2022 r. - 31.12.2024 r. 47 355,00 ASV Artur Szczepaniak z/s w Domaszczynie

Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego w imieniu i na rzecz Zamawiającego nad 
inwestycją pn. Przebudowa ul. Spacerowej wraz z przebudową ul. Gostyńskiej na granicy 
Gminy Długołęka i Gminy Wrocław

14.09.2022 r. - 14.12.2023 r. 34 440,00 Zbigniew Mączka KEZM-BUD z/s we Wrocławiu

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w miejscowości Brzezia Łąka, dz. nr ew. 12/2, 11 
(Etap I)

16.09.2022 r. - 16.02.2023 r. 465 709,11 Dombud Anna Zadorożna Ryszard Zadorożny 
Spółka Jawna z/s w Gliwicach

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1918D (ul. Wrocławska) wraz z rozbudową skrzyżowania 
z drogą powiatową nr 1920D oraz z drogą gminną klasy L (ul. Wschodnia)  w miejscowości 
Kiełczów

23.09.2022 r. – 23.09.2023 r. 4 725 167,52 Pro-Tra Building Sp. z o.o. z/s we Wrocławiu

Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad inwestycją dotyczącą rozbudowy drogi powiatowej 
(ul. Wrocławska) wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą powiatową oraz z drogą gminną 
(ul. Wschodnia) wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego, chodnika, kanału technologiczne-
go, oświetlenia i kanalizacji deszczowej oraz przebudową kolizyjnych sieci w miejscowości 
Kiełczów

28.09.2022 r. – 28.12.2023 r. 50 676,00 Zbigniew Mączka KEZM-BUD z/s we Wrocławiu

Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego wraz z niezbędnymi instalacjami i urządzeniami 
technicznymi w Wilczycach, dz. nr 1/10, AM-1

10.10.2022 r. – 05.12.2022 r. 4 920 000,00 Trakbud Bis Adam Kowalczyk Spółka Komandy-
towa z/s w Ligocie Małej

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ul. Paprotnej w miejscowości 
Szczodre

10.10.2022 r. – 08.12.2022 r. 221 267,18 Instaltech Szymon Grześkowiak z/s w Kroto-
szynie

Przebudowa ul. Spacerowej w Pruszowicach (dz. nr ew. 156/2) 14.10.2022 r. – 28.11.2022 r. 1 955 700,00 BISEK Wojciech Bisek z/s w Krępicach

Trwające postępowania o udzielenie zamówienia prowadzone na podstawie przepisów ustawy Prawo  
zamówień publicznych (stan na dzień 12 października  2022 r.)

Nazwa zadania Termin realizacji Stan zaawansowania

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Piecowice, ul. 
Wrocławska (dz. nr ew. 67/18, 100, 68/13, 92)

5 miesięcy weryfikacja złożonych ofert (5)

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w miejscowości Mir-
ków, ul. Kiełczowska (dz. nr ew. 81/8, 81/11)

8 tygodni weryfikacja złożonych ofert (2)

Przebudowa części parteru budynku urzędu gminy w Długołęce, 
ul. Robotnicza 12 (dz. nr ew. 252/44)

8 tygodni weryfikacja złożonych ofert (1)

Świadczenie usługi ochrony mienia na rzecz Gminy Długołęka 
z podziałem na dwie części (zadania)

12 miesięcy  
(30.11.2022 r. – 30.11.2023 r.)

weryfikacja złożonych ofert: zadanie 1 (5), zadanie 2 (6)

Dostawa urządzeń zabawowych wraz z montażem na tereny 
rekreacyjne Gminy Długołęka, z podziałem na 15 zadań (części)

7 tygodni weryfikacja złożonych ofert: zadanie 1 (3), zadanie 2 (4), zadanie 3 (2), zadanie 4 (4), zada-
nie 5 (4), zadanie 6 (4), zadanie 7 (4), zadanie 8 (3), zadanie 9 (4), zadanie 10 (4), zadanie 11 
(3), zadanie 12 (3), zadanie 13 (3), zadanie 14 (3), zadanie 15 (5)

Odśnieżanie dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy 
Długołęka

6 miesięcy weryfikacja złożonych ofert (2)

Rozbudowa z nadbudową i przebudową istniejącego budynku 
szkoły podstawowej w miejscowości Brzezia Łąka

16 miesięcy planowany termin otwarcia ofert – 19.10.2022 r.

Modernizacja szkół podstawowych w miejscowościach Borowa, 
Mirków i Siedlec w ramach grantu pn. Dostępne Szkoły w Gmi-
nie Długołęka, z podziałem na 3 części (zadania)

4 miesiące planowany termin otwarcia ofert – 20.10.2022 r.

Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku szkoły podsta-
wowej w miejscowości Wilczyce, gmina Długołęka – etap I

20 miesięcy planowany termin otwarcia ofert – 21.10.2022 r.

6         Odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl
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Gminny Punkt  
Informacji  
Europejskiej (GPIE) 

wszystkich mieszkańców, 
którzy są zainteresowani 
otrzymaniem dotacji/
pożyczki na rozpoczęcie 
lub rozwój działalności, 
zapraszamy na naszą stronę 
internetową. w zakładce 
informacja europejska 
znajduje się informator 
dotacyjny, w którym 
zamieściliśmy także dane 
kontaktowe do instytucji, 
w których można uzyskać 
pomoc.

Zachęcamy także do śledzenia 
nas na Facebooku oraz stro-
nie internetowej. Na bieżąco 
zamieszczamy tam informacje 
dotyczące dofinansowań dla na-
szych przyszłych lub obecnych 
przedsiębiorców.    

kamila zaustowicz

DROGI

n  Prowadzone są prace budowlane 
polegające na przebudowie dro-
gi (ulica Leśna) wraz z budową 
kanalizacji deszczowej i oświetle-
nia drogowego w miejscowości 
Domaszczyn.

n  Zostały odebrane prace w ra-
mach remontu ul. Kopernika 
w Długołęce. 

MIRKÓW: REMONT ULIC

Trwa przebudowa ulic: Jaśmi-
nowej, Rumiankowej, Różanej, 
Kwiatowej wraz z sieciami zgod-

nie z załączona dokumentacją 
w miejscowości Mirków. Zostały 
wykonane i odebrane prace 
w ramach wykonania kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej.

MIRKÓW: UL. SPACEROWA
Podpisaliśmy umowę na reali-
zację inwestycji polegającej na 
przebudowie ul. Spacerowej 
w Mirkowie, na granicy gminy 
Długołęka i gminy Wrocław oraz 
przebudowy ul. Gostyńskiej, ob-
ręb Zakrzów, gmina Wrocław.

KIEŁCZÓW – REMONT ULIC

Zakończyła się przebudowa ul. 
Wiosennej, Ładnej, Różanej, 
Wiśniowej. Trwa procedura 
odbiorowa.

BYKÓW: REMONT ŚWIETLICY 
WIEJSKIEJ

Wykonano remont kotłowni 
w świetlicy wiejskiej w Bykowie 
wraz z wymianą grzejników 

na sali bankietowej. Remont 
polegał na wymianie starego 
kotła na nowoczesny opalany 
peletem oraz na modernizacji 
pomieszczenia kotłowni. Prace 
przebiegły sprawnie i termino-
wo. Modernizacja opiewała na 
kwotę: 148.300,00 zł brutto. 

RAMISZÓW: KANALIZACJA

Uzyskaliśmy dokumentację 
projektową na budowę kanali-
zacji sanitarnej w Ramiszowie 
(Przylesie) na część A - pół-wsch. 
strona od ul. Widawskie. Trwają 
przygotowania do ogłoszenia 
przetargu na roboty budowlane. 

DROGA ROWEROWA: PRACE NA 
UKOŃCZENIU

Zakończono roboty drogowe na 
całym odcinku budowanej ścież-

ki rowerowej. W chwili obecnej 
wprowadzana jest docelowa 
organizacja ruchu (m.in. nowe 
oznakowanie). Prosimy o zacho-
wanie szczególnej ostrożności 
na drodze i zwracanie uwagi na 
wprowadzone zmiany.

OŚWIETLENIE – Z KORZYŚCIą DLA 
ŚRODOWISKA

Rozpoczęliśmy budowę oszczęd-
nego, zasilanego energią słońca 
oświetlenia solarnego. Podpisa-
ne zostały umowy na oświetlenie 
tego typu w miejscowościach: 
Domaszczyn, Piecowice, Za-
prężyn, Godzieszowa, Bielawa, 
Wilczyce, Kiełczów, Długołęka. 

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ

Trwają roboty budowlane polegają-
ce na budowie kanalizacji sanitarnej 
w m. Oleśniczka, przy ul. Borowej 
i Sosnowej w m. Kiełczów oraz w ul. 
Borowej w m. Wilczyce. Informu-
jemy, iż do Mieszkańców objętych 
w/w inwestycją, są wysyłane 
umowy dotyczące budowy przyłą-
czy kanalizacji sanitarnej (ujętych 
w realizowanym projekcie) wraz 
z pismem wyjaśniającym szczegó-
łowo aspekty prawne i formalne. 
Prosimy o terminowe podpisywa-
nie i dostarczanie umów do Urzędu, 
ponieważ wybudowane zostaną 
tylko przyłącza na tych posesjach, 
których właściciele podpiszą i prze-
każą do Urzędu gminy przedmio-
towe umowy. W razie wątpliwości, 
prosimy o kontakt z pracownikami 
merytorycznymi Urzędu Gminy 
w pok. nr 12 lub tel. 71 323 02 15 
oraz 71 32 30 217.
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OPIEKA SENIORALNA

walczymy!
Staramy się pozyskać 20 tys. zł na zakup 8 laptopów dla Klubu seniora w Byko-

wie. O środki staramy się w ramach konkursu „Cyfrowe kluby seniora”. 

INFRASTRUKTURA DROGOWA

walczymy!
Staramy się pozyskać ponad 1,5 mln zł na przebudowę ulicy Akacjowej w Kieł-
czowie (odcinek od skrzyżowania ulicy Brzozowej do ulicy Mlecznej). O środki 

staramy się w ramach Programu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 r.

DOTACJE NA BIEŻąCO
Co? Gdzie? Za ile?

Kto otrzymał dotacje, a jakie projekty nie zostały dofinansowane? 
Skąd pochodzą opisane niżej środki? Prezentujemy efekty naszych starań.    
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Pod takim hasłem 
przewodnim Gmina 
Długołęka zorganizowała dni 
otwarte urzędu w ramach 
projektu „Gmina Długołęka 
dostępna dla wszystkich” 
współfinasowanego przez 
Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

P odczas spotkania, które 
odbyło się we wtorek 27 
września br., nasi mieszkań-

cy oraz zaproszeni goście mogli 
zapoznać się z głównym założe-
niem zmian w zakresie dostępno-
ści w naszej gminie. Wszystkich 
gości przywitał wójt Gminy Dłu-
gołęka Wojciech Błoński, który 
zainicjował szereg zmian w na-

szej gminie. Uczestnicy dni ot-
wartych również wzięli udział 
w panelu wykładowym, podczas 
którego prelegenci omówili kwe-
stie związane z różnorodnością 
a dostępnością jednostek samo-
rządu terytorialnego, o trud-
nościach w komunikowaniu się 
osób głuchych oraz trudnościach 
w poruszaniu się osób z niepeł-
nosprawnością ruchową. Panel 
wykładowy poprzez fakt, iż pre-
legentem była osoba głucha oraz 
głuchoniewidoma uświadomił 
uczestnikom, że w dostępności 
najważniejszy jest człowiek. 

Ważny projekt
Gmina Długołęka rozpoczęła re-

alizację projektu pod koniec 2019 
roku. To projekt, który łamie wie-
le barier w naszej gminie w szcze-
gólności w świadomości.

Projekt należy do tak zwanej 
grupy projektów miękkich, czyli 
nieukierunkowanych na kwestie 
inwestycyjne. Głównym celem 
projektu było przede wszystkim 
oddziaływanie na świadomość, 
na przedstawianie potrzeb osób 
o specjalnych potrzebach i moż-
liwościach ich zaspokojenia. Pro-
jekt miał przede wszystkim duże 
znaczenie w podnoszeniu świado-
mości, dlatego dużo miejsca po-
święcono szkoleniom i doradztwu 
– mówi dr inż. Urszula Załuska 
przedstawiciel Lidera projektu 
Dobre Kadry. Centrum badawczo-
szkoleniowe Sp. z o.o. 

W ramach projektu z zakresu ob-
sługi klienta o szczególnych potrze-
bach, dostępności cyfrowej, podstaw 

prawnych z zakresu dostępności, 
uniwersalnego projektowania, po-
prawnej polszczyzny zostali prze-
szkoleni nie tylko pracownicy urzę-
du, ale także szkół, przedszkoli, 
żłobków, ośrodka pomocy społecz-
nej, ośrodka kultury, biblioteki i za-
kładu usług komunalnych. 

Kompleksowa zmiana
Do zmian w naszej gminie 

podeszliśmy kompleksowo, 
dlatego zmiany w zakresie ar-
chitektonicznym, cyfrowym i ko-
munikacyjno-informacyjnym są 
widoczne nie tylko w urzędzie ale 
również naszych jednostkach. Za-
praszamy Państwa do zapoznania 
się z filmem ukazującym szereg 
zmian (film dostępny na stronie 

Gminy Długołęka w zakładce ak-
tualności) lub poprzez poniższy 
kod QR. 

Przejdź do filmu

 

Model Dostępna Gmina – 
wypracowany wspólnie 
z mieszkańcami 

W ramach projektu został także 
opracowany model Dostępnej Gmi-
ny, który został przyjęty uchwałą 
Rady Gminy Długołęka. Model był 
konsultowany z mieszkańcami na-
szej gminy – przedstawicielami gru-
py osób o szczególnych potrzebach. 

Wszystkim mieszkańcom dzię-
kuję za zaangażowanie i zapra-
szam do dostępnej Gminy Dłu-
gołęka – mówi Wojciech Błoński 
wójt Gminy Długołęka. 

kamila zaustowicz

Dostępność zaczyna się w głowie!

Gmina Długołęka otrzyma-
ła wyróżnienie w  kategorii 
gmin wiejskich w  rankingu 
Lider w  pozyskiwaniu fun-
duszy zewnętrznych. 

Nagrodę podczas II Forum Miaste-
czek Polskich odebrała Karolina Ożóg 
– skarbnik gminy Długołęka. Forum 
Miasteczek Polskich to dwudniowe 
spotkanie samorządowców, przed-
stawicieli administracji państwowej 
oraz biznesu. Forum organizowane 
jest z myślą o wsparciu mniejszych 
miejscowości w optymalnym rozwo-
ju oraz zachowaniu ich funkcji spo-
łeczno–gospodarczych
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Gala wręczenia nagród odbyła się 21 września w Warszawie
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Uczestnicy spotkania próbowali przekazać informację za pomocą języka migowego

Lider w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych
Ponadprzeciętna skuteczność

Wyróżnienie otrzymaliśmy za po-
nadprzeciętną skuteczność w po-
zyskiwaniu zewnętrznych środków 
finansowych. Zgodnie z założeniami 
konkursu oceniane było wykonanie 
w latach 2020 oraz 2021 dochodów 
pozyskanych z krajowych i zagra-
nicznych środków zewnętrznych. 

– Wyróżnienie potwierdza, że praca 
całego zespołu pracowników urzędu 
gminy i jednostek organizacyjnych 
przynosi efekty. Dziękuję wszystkim za 
ich wkład i zaangażowanie. Oczywiście 
nie mówimy jeszcze ostatniego słowa 
i działamy dalej – mówi wójt Wojciech 
Błoński. daGmara parfanowicz
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Wójt wspomniał o wizycie Pawła Parusa, który zainspirował go do zmian w zakresie dostępności
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Już od 30 lat trzymamy ten sam 
kurs - ku nauce, kulturze, zabawie 
i szczęściu!  W roku szkolonym 
2021/2022 w naszej szkole 
realizowaliśmy aż 12 projektów 
i programów związanych 
z edukacją naszych uczniów. 
Część z tych projektów jest 
także kontynuowana w tym roku 
szkolnym. 

SZKOŁA DIALOGU
Wspólnie z Fundacją “Krzyżowa” 

rozpoczęliśmy wieloletni projekt, 
który stał się składową programu 
wychowawczo - profilaktycznego 
naszej szkoły. Realizacja Szkół Dia-
logu odbywa się w ścisłej współpra-
cy z Vreedzame School i Fundacją 
“Dom Anny Frank” w Holandii. Szko-
ła Dialogu realizowana jest w opar-
ciu o program systematycznego 
i długofalowego rozwoju kompeten-
cji emocjonalno-społecznych oraz 
demokratycznego obywatelstwa. 

STORIES THAT MOVE 
Program jest niezależną częścią 

programu Szkoła Dialogu skierowa-
ny do uczniów starszych klas. W jego 
ramach nauczyciele korzystają z bez-
płatnego  internetowego narzędzia 
do nauczania, które skupia się na 
problemach dotyczących różnorod-
ności społecznej  i dyskryminacji.  

WYSTAWA ANNY FRANK 
Mini projekt we współpracy z Fun-

dacją “Krzyżowa”, którego ideą jest, 
aby to sami uczniowie stali się prze-
wodnikami wystawy.  Grupa kilku-
nastu uczniów, po odpowiednim 
przeszkoleniu, samodzielnie zorga-
nizowała wystawę dotyczącą losów 
Anny Frank. 

WŁąCZ MYŚLENIE I PROGRAMUJ
Dzięki wsparciu  Fundacji PZU, 

Gminy Długołęka oraz Centrum 
Mistrzostwa Informatycznego re-
alizujemy projekt “Włącz myśle-
nie i programuj” . W jego ramach 
prowadzone są zajęcia koła ro-
botyczno-informatycznego. Ideą 
tego projektu jest również to, że 
każdy człowiek powinien znać 
choć na podstawowym poziomie 
trzeci język, język programowa-
nia, by rozumieć otaczający go 
świat i zachodzące w nim zmiany. 

PROGRAM WSPARCIA  
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH  
W CZASIE PANDEMII COVID-19 
W GMINIE DŁUGOŁĘKA

W ramach projektu, proponuje-
my uczniom różnorodne zajęcia 
wyrównawcze i rozwijające zain-
teresowania,  zajęcia w zakresie 
indywidualizacji pracy z uczniem 
ze specjalnymi potrzebami roz-
wojowymi i edukacyjnymi. Zaję-
cia edukacyjne w ramach projek-
tu prowadzone są przez naszych 
nauczycieli. Obecnie w projekcie 
bierze udział 219 uczniów z na-
szej szkoły.

DOSTĘPNE SZKOŁY W GMINIE 
DŁUGOŁĘKA

W ramach projektu “Dostępna 
Szkoła” realizowanego przez Fun-
dację Fundusz Współpracy i Funda-
cję Instytut Rozwoju Regionalnego, 
w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020, jako pilotaż działania “Szkoła 
bez barier” - program Dostępność 
Plus. Wsparciem zostaną objęte 
trzy szkoły z terenu gminy, w tym 
nasza. W szkołach będzie testowa-
ny Model Dostępnej Szkoły i będzie 
zwiększana dostępność placówki 
w kilku obszarach. Planowane są in-
westycje zapewniające dostępność 
architektoniczną, zostanie stwo-
rzona sala integracji sensorycznej, 
kąciki wyciszenia itp. Zakupione 
zostanie specjalistyczne wyposaże-
nie i środki dydaktyczne. Otrzyma-
my środki na działania podnoszące 
kompetencje i kwalifikacje kadry 
pedagogicznej i niepedagogicznej.

PROGRAM „POZNAJ POLSKĘ” 
2022

Program mający na celu uatrak-
cyjnienie edukacji dzieci poprzez 
poznawanie Polski. Uczniowie  kla-

sy Va uczestniczyli w wycieczce 
edukacyjnej zrealizowanej w ra-
mach Programu “Poznaj Polskę”. 

Odwiedziliśmy Hydropolis - 
wrocławskie Centrum Edukacji 
Ekologicznej. Po interaktywnych 
doświadczeniach na wystawie 
stałej, uczniowie udali się do labo-
ratorium. Pod opieką edukatora 
uczniowie wzięli udział w war-
sztatach na temat: Wody słodkie, 
wody słone. 

Drugim miejscem, które odwie-
dziliśmy było Muzeum  “Panorama 
Racławicka”.  

BIEG PO ZDROWIE 
To program profilaktyki an-

tynikotynowej opracowany 
przez Główny Inspektorat Sanitar-
ny, realizowany metodami aktywi-
zującymi, skierowany do uczniów 
klas czwartych.  Jego głównym 
celem jest zapobieżenie inicjacji 
tytoniowej, pokazanie atrakcyjno-
ści życia w środowisku wolnym od 
dymu tytoniowego oraz zwiększa-
nie wiedzy i umiejętności uczniów 
na temat zdrowia i szkodliwości 
palenia papierosów. 

PROGRAMY SPORTOWE
Nie zapominamy też o uwielbia-

nych przez dzieci zajęciach sporto-
wych. Szkoła Podstawowa w Mirko-
wie uczestniczy w 4 ogólnopolskich 
programach sportowych realizowa-
nych w ramach zajęć dodatkowych. 
Aby uczniowie mogli uczestniczyć 
w bezpłatnych zajęciach nauczyciele 
ukończyli odpowiednie szkolenia, 
które zorganizowane były przez 
wrocławską Akademię Wychowania 
Fizycznego oraz  Szkolny Związek 
Sportowy:
n Program „Aktywny powrót do 

szkoły - WF z AWF” - Celem pro-

Szkoła Podstawowa i Przedszkole im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Mirkowie

W Mirkowie trzymamy kurs
jektu jest poprawa i monitoring 
stanu kondycji fizycznej dzieci 
i młodzieży po powrocie do zajęć 
stacjonarnych – walka ze skutkami 
pandemii koronawirusa. Nauczy-
ciele uczestniczyli w szkoleniach 
i prowadzą zajęcia w trzech gru-
pach z wykorzystaniem niekon-
wencjonalnych metod i pomocy 
dydaktycznych.
n Program Szkolny Klub Spor-

towy to możliwość uczestnictwa 
dzieci w dodatkowej aktywności 
fizycznej, realizowanej w for-
mie zajęć sportowych i rekrea-
cyjnych. W naszej szkole zajęcia 
odbywają się systematycznie 
w dwóch grupach dwa razy w ty-
godniu. 
n Zdolny Ślązaczek to program, 

w którym zajęcia sportowe we 
wszystkich  klasach 1-3 odbywa-
ją się raz w tygodniu z udziałem 
doświadczonego asystenta, któ-
ry wspiera nauczyciela edukacji 
wczesnoszkolnej w prowadzeniu 
zajęć. 
n Program powszechnej nauki 

pływania „Umiem pływać”. W tym 
roku w programie uczestniczą 
obie klasy 3, które biorą udział 
w zajęciach sportowych z zakre-
su nauki pływania na basenie 
w Trzebnicy. 

Mimo określonego celu podró-
ży, stałego ale ciągle sprawnego 
kompasu, jesteśmy szkołą w dro-
dze, przed nami nieustający roz-
wój i ciągłe doskonalenie. Kiedy 
szkoła się rozwija, nie ma innej 
drogi jak rozwój dziecka. 

Kurs zamierzamy trzymać dalej, 
oby wiatry nam sprzyjały, a moce 
nie opuszczały – mówi Edyta Pody-
ma dyrektor szkoły. 

izaBela trojanowska
maGdalena wijas-podurGiel

W Gminie Długołęka funkcjonuje 9 szkół podstawowych, 
liceum ogólnokształcące i 4 przedszkola publiczne. Rozwój 
uczniów i przedszkolaków z naszej gminy oraz zwiększanie 
ich kompetencji oraz podnoszenie kompetencji nauczycieli 
to element strategii rozwoju gminy. 
Szkoły i przedszkola realizują wiele projektów, które są dofin-

sowane ze środków zewnętrznych. To bardzo ważny element 
realizacji polityki Gminy Długołęka w zakresie edukacji – mówi 
Artur Sajnóg kierownik Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Admi-
nistracyjnej Jednostek Oświatowych. 
Zespół we współpracy ze szkołami, przedszkolami oraz Wydzia-
łem Pozyskiwania Zewnętrznych Środków Finansowych Urzędu 

Gminy Długołęka zaprasza Państwa na cykl artykułów dotyczący 
realizacji projektów finansowanych ze środków zewnętrznych 
oraz działań skierowanych do uczniów, rodziców i nauczycieli. 
Dziś prezentujemy Państwu działania, jakie podjęła Szkoła Pod-
stawowa i Przedszkole im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Mir-
kowie w zakończonym roku szkolnym oraz bieżącym. 
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Uczniowie SP w Mirkowie wykazali się dużą kratywnością

Kierunek edukacja! 
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COOLTURALNIE W SKRÓCIE
VI PIKNIK HISTORYCZNY

Dnia 10.09.2022 Gminny Ośrodek 
Kultury z siedzibą w Długołęce zor-
ganizował VI Piknik Historyczny „Jak 
drzewiej bywało...” Pod Patronatem 
Wójta Gminy Długołęka Wojciecha 
Błońskiego. Wydarzenie miało miej-
sce w Parku w Szczodrem . W ramach 
pikniku odbyło się wiele atrakcji, 
takich jak:
n  pokaz sokolniczy poprowadzony 

przez Szponem i Mieczem 
n  pokaz alchemika - Ars Alchemia
n  pokaz jazdy konnej - Apolinarski-

Group
n  pokaz walk rycerskich oraz turniej 

rycerski dla widzów na miecze 
sportowe - Bractwo Rycerskie 
Zamku Będzin 

n  koncert zespołu Dziwoludy oraz 
zespołu Cronica

n  Gminna Biblioteka Publiczna w Dłu-
gołęce poprowadziła warsztaty 
edukacyjne o tematyce drukarskiej.

n  Schronisko św. Brata Alberta dla 
Bezdomnych Mężczyzn w Szczod-
rem poprowadziło warsztaty 
z tworzenia wianków.

n  Paucis Verbis - Spacery z historią 
zabrał nas na wirtualny spacer, 
pokaz multimedialny z wykorzysta-
niem gogli VR.

n  były również stoiska, na których 
goście mogli zakupić różnorakie 

rękodzieło
n  swojskie pyszne jadło i napitek 

zadbały Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Kiełczowa oraz Koła 
Gospodyń Wiejskich z Łoziny. 

Dziękujemy wszystkim za tak liczne 
przybycie! Do zobaczenie za rok :)

hanna Gawlińska-łukomska 

TOMASZ RACZEK JEST  
ZNAKOMITYM GAWĘDZIARZEM 

Jego opowieść o pracy i drodze 
zawodowej okraszona była licznymi 
anegdotami. Poznaliśmy również 
jego życiową dewizę - dążyć konse-
kwentnie do realizacji marzeń, bo 
to daje siłę i radość życia. Bardzo 
dziękujemy za wspaniałe spotkanie 
Panu Tomaszowi Raczkowi i naszym 
Czytelnikom, którzy jak zawsze 
licznie przybyli na organizowane 
przez nas wydarzenie.

OGÓLNOPOLSKA NOC BIBLIOTEK

Już po raz 8 odbyła się w bibliotece 
w Długołęce akcja „Noc Bibliotek”. 
Tegoroczne wydarzenie pod hasłem 
„Starość to musi się powieść” 
zainspirowała najnowsza książka 
M. Grzebałkowskiej i E Winnickiej 
„Jak się starzeć bez godności”. By 
uświetnić noc w bibliotece zapro-
szenie przyjęły: Sylwia Żurkiewicz 

– fizjoterapeutka, TRE providerka, 
Izabela Konieczna – przedstawiciel-
ka DCG Centrum Medyczne, Dorota 
Kaczor – dziennikarka, reportażyst-
ka. Każda z prelegentek bardzo 
ciekawie odczarowywała „starość”, 
której nie definiuje metryka, 
a nasze przekonania i postawa. 
Ponadto uczestnicy skorzystali 
z akcji bookcrossingowej „Uwolnij 
książki i dziel się z innymi radością 
czytania!”

WARSZTATY LITERACKIE  
Z BARBARą SADURSKą

23 września 2022 w Bibliotece 
w Długołęce odbyły się war-
sztaty literackie dla młodzieży. 
Warsztaty poprowadziła Barbara 
Sadurska - prawniczka, pisarka. 
W warsztatach udział wzięła mło-
dzież w wieku 14-18 lat. Podczas 
trzygodzinnych warsztatów po-
wstały wspaniałe teksty napisane 
przez każdego z uczestników. 
Warsztaty zostały sfinansowane 
przez Stowarzyszenie Aglomeracja 
Wrocławska.

MARCIN PAŁASZ W KIEŁCZOWIE

Uczniów Szkoły Podstawowej 
w Kiełczowie odwiedził Marcin 
Pałasz, autor jednej z ulubio-
nych lektur szkolnych. Twórca 
książki „Sposób na Elfa” mieszka 
i pracuje we Wrocławiu. Motto 
jego twórczości to „słowa niosą 
uśmiech”. Spotkanie z Marcinem 
Pałaszem to prawdziwa eksplozja 
radości, dziesiątki opowiedzia-
nych historii i ogrom rozdanych 
autografów.

BIBLIOTECZNA JESIEŃ BOGATA 
W SPOTKANIA !

W roku 2022, którego patronką 
jest Wanda Rutkiewicz- wybitna 
alpinistka i himalaistka, do biblioteki 
w ramach projektu „Z Biblioteką 
w świat” zapraszamy podróżni-
ków. Odbędą się dwa niezwykłe 
spotkania: z Rafałem Fronią- hima-
laistą, pisarzem, kartografem oraz 
Robertem Gondkiem podróżnikiem 
i fotografem. Zapraszamy wszyst-
kich zainteresowanych do udziału 
w spotkaniach.
Najmłodszych czytelników w Łozi-
nie odwiedzi ukochana przez dzieci 
Magdalena Zarębska – pisarka, 
autorka książek dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. 
W bibliotece w Kiełczowie odbędzie 
się spotkanie z dr Renatą Aleksan-
drowicz z Uniwersytetu Wrocław-
skiego, na temat publikacji „Książka 
w życiu seniorów na początku XXI 
wieku”. Jesienią w naszych bibliote-
kach będziemy gościć również Agę 
Sotor –autorkę książek „Zamaskowa-
ny, Zamaskowana” oraz „Ambaras 
od zaraz”.
Terminy i miejsca spotkań znajdzie-
cie na Facebooku.

aGnieszka konieczna-mazur

JESIEŃ Z GMINNYM OŚRODKIEM 
KULTURY – ZAJĘCIA STAŁE

Na przełomie września i października 
ruszyły zajęcia w Gminnym Ośrodku 
Kultury oraz administrowanych przez 
niego świetlicach wiejskich. Proponu-
jemy Państwu szeroki wachlarz zajęć, 
wśród których każdy (niezależnie 

od wieku) znajdzie coś dla siebie. 
Dzieci od 6 miesiąca do 4 roku życia 
zapraszamy na zajęcia „Mama i ja”. 
Dzieci w wieku szkolnym zachęcamy 
do wzięcia udziału w warsztatach 
plastycznych, warsztatach gitaro-
wych, warsztatach muzycznych, war-
sztatach teatralno-pantomimicznych, 
językowych warsztatach teatralnych 
oraz warsztatach bębniarskich. Dla 
tej grupy wiekowej poprowadzo-
ne zostaną także zumba i latino. 
Działający przy GOK Zespół Tańca 
Ludowego „Długołęka” ogłasza 
nabór do zespołu, którego próby 
obywają się dwa razy w tygodniu. 
Osoby dorosłe będą miały możliwość 
wziąć udział w warsztatach jogi, 
zumby, warsztatach muzycznych 
oraz warsztatach rękodzieła. Dla 
seniorów zaplanowaliśmy: zumbę, 
warsztaty jogi, warsztaty muzyczne, 
warsztaty rękodzieła oraz „Godzinę 
dla seniora” (gimnastyka). W świet-
licy wiejskiej w Bykowie jak co roku 
odbywać się będą warsztaty szkła 
i ceramiki (dzieci, młodzież, dorośli) 
oraz co drugi tydzień warsztaty 
muzyczne. W Szkole Podstawowej 
w Wilczycach oraz świetlicy wiejskiej 
w Januszkowicach odbywać się będą 
zajęcia zumby i zumby kids. W świet-
licy w Kątnej warsztaty jogi, a w Brze-
ziej Łące zajęcia taneczno-muzyczne 
dla seniorów. W Szkole Podstawowej 
w Kiełczowie - warsztaty jogi. Szcze-
gółowe informacje dotyczące zajęć 
oraz zapisów na poszczególne zajęcia 
znajdują się na zamieszczonym planie 
zajęć stałych oraz na profilu facebo-
okowym Gminnego Ośrodka Kultury 
w Długołęce oraz na naszej stronie 
internetowej www.gokdlugoleka.pl .

Gminnny ośrodek kultury
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Clarena to renomowana polska marka 
kosmetyków profesjonalnych od 25 lat 
tworząca trendy i wyznaczająca kieru-
nek rozwoju branży beauty. 

Clarena należy do firmy Popławska 
Group, która produkuje kosmetyki,  
profesjonalne urządzenia kosme-
tyczne oraz artykuły jednorazowe na 
zlecenie klientów zewnętrznych. Po-
pławska Group posiada nowoczesne 
zaplecze technologiczne gwarantują-
ce produkcję spełniającą najwyższe 
europejskie standardy jakościowe. 

Kosmetyki Clarena tworzone są 

przez interdyscyplinarny zespół do-
świadczonych biotechnologów, kos-
metologów i dermatologów. Efektem 
tej współpracy są wysokiej jakości 
produkty, których skuteczność wy-
nika ze starannie skomponowanych 
receptur opartych na innowacyjnych 
składnikach aktywnych, takich jak 
ekstrakt z kawioru czy peptydy imi-
tujące działanie jadu węża.

Zaufanie klientów sprawia, że 
Clarena systematycznie się rozwi-
ja, o czym świadczą między innymi 
cztery nowoczesne Centra Kosme-

tyczne działające we Wrocławiu-
Wilczycach, Warszawie, Krakowie 
i Gdańsku. Dzięki nim klienci mają 
łatwy dostęp do profesjonalnych 
produktów, szkoleń oraz profesjo-
nalnych seminariów kosmetycznych. 
W Centrach Kosmetycznych wyko-
nywane są także firmowe zabiegi 
kosmetyczne oraz podologiczne dla 
wszystkich klientów pragnących 
skorzystać z bogatej oferty zabiego-
wej. 

Siedziba Clarena znajduje się 
w podwrocławskich Wilczycach, 

dlatego Zarząd firmy regularnie 
wspiera gminę Długołęka w realiza-
cji wydarzeń na rzecz mieszkańców, 
takich jak: Dni Gminy Długołęka, 
Dzień Kobiet Wiejskich oraz Dożynki 
Gminy Długołęka. Podczas gminnych 
imprez Clarena występuje nie tylko 
w charakterze sponsora, ale stara 
się także szerzyć wiedzę na temat 
codziennej pielęgnacji domowej skó-
ry twarzy, ciała i stóp. Często oferuje 
mieszkańcom skorzystanie z bez-
płatnych konsultacji kosmetycznych 
i podologicznych oraz możliwość 

zapisania się do bazy modelek na 
szkolenia. Dzięki temu mieszkańcy 
gminy mają szansę na skorzystanie 
z zabiegów, takich jak makijaż per-
manentny, stymulatory tkankowe, 
usuwanie odcisków czy likwidacja 
wrastających paznokci bezpłatnie 
lub w bardzo atrakcyjnych cenach. 

Clarena to nie tylko lider kosme-
tyki profesjonalnej, ale także marka 
wyróżniająca się odpowiedzialnoś-
cią społeczną, dla której ważne jest 
wspieranie działań na rzecz miesz-
kańców gminy Długołęka. 

Clarena – lider kosmetyki profesjonalnej 
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WŁASNY BIZNES  
W POLSCE DLA UKRAIŃCÓW 
Jedną z form pomocy Ukraińcom, którzy 

przybyli do Polski z powodu wojny, jest 
uproszczenie procedury zakładania działal-
ności gospodarczej. Przedsiębiorcy z Ukrai-
ny mogą tworzyć i zarządzać przedsiębior-
stwem na takich samych warunkach jak 
obywatele polscy zgodnie z Ustawą o po-
mocy obywatelom Ukrainy z dnia 12 marca 
2022 r. Ustawa ta przewiduje m.in. legali-
zację pobytu Ukraińców przez 18 miesięcy 
oraz możliwość uzyskania numeru PESEL.

Zalety rozpoczęcia własnej działalności 
gospodarczej w Polsce: 
n bliska lokalizacja do Ukrainy. Nie każdy 

biznesmen jest gotów od razu otworzyć fir-
mę w jakimś bardzo odległym kraju, lepiej 
zacząć od Polski; 
n maksymalne podobieństwo mental-

ności i języków. Dzięki temu prawdopo-
dobieństwo powstania bariery językowej 
zostanie zminimalizowane, a nawiązanie 
relacji z Polakami będzie łatwe; 
n przejrzyste i zrozumiałe warunki pro-

wadzenia działalności gospodarczej; 
n możliwość uzyskania długoterminowej 

wizy krajowej, a później zezwolenia na po-
byt i obywatelstwa polskiego.

Formy organizacji działalności gospodar-
czej na terenie Polski: 

Prywatna działalność gospodarcza. 
Spółka — Towarzystwo bez rejestracji 

osoby prawnej. 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
Spółka akcyjna.
Rejestracja własnej działalności gospo-

darczej w Polsce. 
Strona internetowa biznes.gov.pl/Ukraina 

stworzona, aby pomóc ukraińskim przedsię-
biorcom zainteresowanym prowadzeniem 
działalności gospodarczej w Polsce odnaleźć 
się w aktualnej sytuacji gospodarczej. Mo-
żesz założyć firmę online bez wychodzenia 
z domu lub skontaktować się z Urzędem. 
Wnioski online o otwarcie firmy w Polsce 
mogą składać obywatele Ukrainy, którzy 
przyjechali do kraju od 24 lutego 2022 r. 
Dotyczy to również osób, które przyjechały 
do Polski wcześniej i przebywają tu legalnie 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 grud-
nia 2013 roku o cudzoziemcach i posiadają 
numer PESEL. Ważne: rejestrując działal-
ność gospodarczą online oprócz potwier-
dzenia legalnego pobytu w Polsce i numeru 
PESEL, wymagany jest profil zaufany.

Ministerstwo Informacji Cyfrowej Ukra-
iny otworzyło w Warszawie centrum kon-
sultingowe Diya.Business. W Diya.Business 
każdy Ukrainiec może uzyskać poradę 
w kwestiach prawnych związanych z prze-
niesieniem biznesu, księgowością, podat-
kami, audytem oraz doborem wykwalifi-
kowanego personelu przy prowadzeniu 
działalności gospodarczej w Polsce. Cen-
trum znajduje się pod adresem: ul. Bagate-
la, 12, Warszawa. Można również skontak-
tować się z Centrum pisząc na adres diia.
business.warsaw@gmail.com.

W przypadku jakichkolwiek pytań do-
tyczących rejestracji własnej działalności 
gospodarczej w gminie Długołęka, można 
zwrócić się o poradę do inspektora Wydzia-
łu Spraw Obywatelskich Eweliny Żelaznej, 
e.zelazna@gmina.dlugoleka.pl, tel. (71) 
323 02 33.

Gwiazdy biznesu
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Kolejny rok z rzędu nasza gmina znalazła się na podium plebiscytu

W tej kategorii Kapituła 
przyznaje wyróżnienia sa-
morządom, które w swo-

jej działalności realizują cele 
związane ze wspieraniem przed-
siębiorców, likwidowaniem ba-
rier w prowadzeniu działalności 
gospodarczej oraz powołuje in-
stytucje, organizuje wydarzenia 
służące promowaniu przedsię-
biorczości.

- Bez przedsiębiorców rozwój gmi-
ny jest ograniczony, dlatego tak waż-
ne jest, by tworzyć dobry klimat dla 
prowadzenia biznesów w Gminie 
Długołęka. Staramy się taki klimat 
tworzyć i cieszy mnie, że nasze wy-
siłki są zauważane i doceniane, a ta 
nagroda jest tego potwierdzeniem – 
skomentował przyznanie nagrody 
Wójt Wojciech Błoński

karol leśnicki

W ubiegły piątek w Starej Kopalni w Wałbrzychu 
odbyła się uroczysta Gala Finałowa Dolnośląskiego 
Plebiscytu Gospodarczego „Gwiazdy Biznesu”. Miło nam 
poinformować, że nasza gmina zajęła III miejsce w kategorii 
Samorząd Przyjazny Biznesowi. Nagrodę w imieniu Wójta 
odebrała Karolina Ożóg – Skarbnik Gminy Długołęka. 

ВЛАСНИЙ БІЗНЕС  
В ПОЛЬЩІ ДЛЯ УКРАЇНЦІВ

Однією з форм допомоги українцям, 
які через війну приїхали до Польщі, 
є спрощення процедури відкриття 
бізнесу. Підприємці з України можуть 
створювати та керувати підприємством 
на тих же умовах, що й громадяни 
Польщі у відповідності до Закону 
про допомогу громадянам України 
від 12 березня 2022 року. Цей закон 
поміж іншого передбачає легалізацію 
перебування українців, протягом 18 
місяців та можливість отримання 
номера PESEL.

Переваги відкриття власного бізнесу у 
Польщі: 
n близьке розташування до України. 

Чи не кожен бізнесмен готовий відразу 
відкривати фірму в якийсь дуже далекій 
країні, краще почати з Польщі;
n максимальна схожість менталітетів і 

мов. Завдяки цьому ймовірність мовного 
бар’єру буде зведена до мінімуму і 
налагодження відносин з поляками 
пройде легко;
n прозорі і зрозумілі умови ведення 

бізнесу;
n можливість отримання довгострокової 

національної візи, а в подальшому ВНЖ і 
польське громадянство.

Форми організації господарчої 
діяльності на території Польщі:

Приватна підприємницька діяльність.
Spółka — Товариство без реєстрації 

юридичної особи.
Spółka z ograniczoną odpowiedzial-

nością — Товариство з обмеженою 
відповідальністю. 

Spółka akcyjna — акціонерне товариство. 
Реєстрація власного бізнесу в Польщі.

Веб-сайт biznes.gov.pl/Ukraina створений, 
щоб допомогти підприємцям-громадянам 
України, зацікавленим у веденні бізнесу 
в Польщі, зорієнтуватися в поточній 
економічній ситуації. Ви можете створити 
бізнес онлайн, не виходячи з дому або 
звернутися до Ужонду. 

Онлайн заявки на відкриття фірми 
в Польщі можуть подати громадяни 
України, які приїхали до країни з 24 
лютого 2022 року. Це також стосується 
осіб, які приїхали до Польщі раніше та 
перебувають тут на законних підставах 
відповідно до положень Закону від 12 
грудня 2013 року про іноземців та мають 
номер PESEL.

Важливо: під час онлайн реєстрації 
бізнесу, крім підтвердження легального 
перебування в Польщі та номера PESEL, 
необхідний довірений профіль.

Міністерство цифрової інформації 
України відкрило консультаційний 
центр «Дія.Бізнес» у Варшаві. В «Дія.
Бізнес» кожен українець може отримати 
консультацію з юридичних питань 
релокації бізнесу, бухгалтерського 
обліку, оподаткування, аудиту, підбору 
кваліфікованих кадрів при веденні 
підприємницької діяльності на території 
Польщі. Центр розташований за адресою: 
вул. Багатела, 12, Варшава. Також можна 
звернутися до Центру, написавши на diia.
business.warsaw@gmail.com.

Якщо у вас виникнуть питання щодо 
реєстрації власного бізнесу в гміні 
Длуголенка, ви можете звернутися за 
консультацією до інспектора Відділу справ 
цивільних Ewelina Żelazna, e.zelazna@gmi-
na.dlugoleka.pl, tel. (71) 323 02 33.
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   W dniu 21 września 2022 r. 
seniorzy z naszej gminy pod 
opieką pracowników Urzędu 
Gminy już po raz trzeci udali się 
do Krakowa, aby uczestniczyć 
w IX Międzynarodowych 
Senioraliach pod hasłem: 
„Senior ma Moc”, 
organizowanych przez 
Stowarzyszenie Manko – Głos 
Seniora. 

P o przyjeździe na miejsce wyruszyli 
z przewodnikiem urokliwymi uliczkami 
Krakowa, aby zwiedzić Wzgórze Wawel-

skie z dziedzińcem zamku i Rynek Główny. 
Następnie w Kinie Kijów mieli możliwość sko-
rzystania z wykładów ekspertów z dziedziny 
zdrowia, urody oraz bezpieczeństwa w sieci, 

dzięki którym poznali metody złodziei i nie 
dadzą się oszukać.

Główne obchody święta seniorów miały 
miejsce drugiego dnia. Ten rozpoczął się 
Mszą świętą w Kościele Mariackim, która 
była sprawowana w ich intencji. Po niej wy-
ruszyli w pochodzie do Parku Jordana, gdzie 
czekał ciąg dalszy atrakcji - uroczyste prze-
kazanie kluczy do miasta Krakowa, powi-
tanie gości, występy zespołów wokalnych, 
pokazy tańca oraz mody 60+ z udziałem se-
niorów. Uroczystości uświetnili swoimi wy-
stępami Aleksander Martinez oraz DJ Wika 
z międzypokoleniową potańcówką. 

Nasi seniorzy bawili się wspaniale i po-
kazali, że pojęcia poczucia rytmu oraz hu-
moru nie są im obce. W późnych godzinach 
wieczornych wszyscy wrócili do domów 
z uśmiechem na ustach, myśląc o kolejnym 
wyjeździe za rok.

aGnieszka ziółecka

W październiku bieżącego roku 
Polski Rząd rozpoczął prace nad 
ustawą regulującą dystrybucję 
i sprzedaż węgla przez jednostki 
samorządu terytorialnego. 

W  trosce o zabezpieczenie potrzeb 
mieszkańców naszej gminy Wójt 
Wojciech Błoński zdecydował o przy-

stąpieniu do programu. 
19 października odbyło się w Kancelarii 

Wójta spotkanie przedsiębiorców, którzy 
prowadzą w gminie składy węgla. - Dekla-
racja współpracy w zakresie dystrybucji 

paliwa stałego dla gospodarstw domowych 
to dla nas wszystkich ważna pomoc, bez 
przedstawicieli branży byłoby trudno spro-
stać wytycznym z ustawy - mówi Wójt Woj-
ciech Błoński. Należy dodać, iż do dokona-
nia zakupu preferencyjnego uprawniona 
jest osoba fizyczna, która spełnia warunki 
dodatku węglowego. Nie mamy informa-

cji co do pochodzenia i certyfikacji węgla, 
który trafi na teren gminy. Na zakup węgla 
będą ograniczenia ilościowe. - Na bieżąco 
monitorujemy sytuację dotyczącą ustawy, 
zrobimy co w naszej mocy, by sprawnie 
przeprowadzić dystrybucję sortymentu - 
dodaje Wójt. 

piotr duszeńko

Węgiel dla mieszkańców
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Seniorzy znów przejęli Kraków
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Aż 56 seniorów z naszej gminy pojawiło się w Krakowie

Współpraca z przedsiębiorcami jest podstawą, by zapewnić dostęp do węgla mieszkańcom gminy
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Karol Leśnicki: Dożynki Gminne w Siedlcu 
już za nami, jak będziecie je wspominać?
Krystyna Motyka: Dożynki Gmin-
ne w Siedlcu były wspaniałym dniem 
dla nas wszystkich. Był to czas ra-
dosnego świętowania pomyślnych 
plonów i wypoczynku przy dobrej 
zabawie. Ogromne wydarzenie, na 
które czekaliśmy, aby właśnie odby-
ło się u nas. Wydarzenie, do którego 
włożyliśmy ogrom pracy i przygo-
towań, co było stresujące, ale zara-
zem owocne. Przyciągnęliśmy tłumy 
mieszkańców gminy i okolicznych 
miejscowości. Pomimo pogody 
w kratkę, wydarzenie z pewnością 
można zaliczyć do udanych. W szcze-
gólności zapamiętamy ten dzień, 
gdyż pomimo wielu pięknych stoisk 
dożynkowych udało nam się zająć 
1. miejsce w konkursie na „Najpięk-
niejsze Stoisko Dożynkowe”. Dzięku-
jemy organizatorom, Wójtowi Gminy 
Długołęka Wojciechowi Błońskiemu 
oraz Sołtysowi Fabianowi Stacho-
wiczowi za ten szczególny dzień dla 
naszej wsi, za zaufanie, współpracę, 

za wszystkie miłe słowa i wyrazy 
uznania.

Wróćmy do przeszłości, kiedy powstało 
KGW w Siedlcu, kto był inicjatorem jego 
założenia i skąd wziął się ten pomysł?
KGW Siedlec powstało z inicjatywy 
Danuty Drogosz i Anny Ryng w stycz-
niu 2012 r. Przez dłuższy czas w po-
bliskich miejscowościach nie było 
Kół Gospodyń Wiejskich. Dlatego 
powstał pomysł, aby po przerwie za-
łożyć własne w Siedlcu. Być może za-
inspirowało to inne wioski do pójścia 
w nasze ślady. Dzięki temu odrodziła 
się tradycja.

Ile osób liczy Koło i czy dochodzą nowe, 
chętne osoby?
Obecnie w stałym składzie mamy 12 
osób, choć początkowo liczba ta wy-
nosiła 32 osoby. Na przestrzeni lat 
nasz skład się zmniejszał z uwagi na 
zdrowie, wiek, czy też brak czasu ze 
względu na obowiązki. Nowi chętni 
wstępują i odchodzą, gdyż istnienie 
tego typu organizacji opiera się prze-

de wszystkim na ciężkiej pracy i kon-
sekwentnym zaangażowaniu.

Czym się głównie zajmujecie w ramach 
Koła i co lubicie robić najbardziej?
Naszym zadaniem jest promowanie 
miejscowości, gminy i regionu. Krze-
wienie tradycji i kultury wiejskiej. 
Staramy się wywiązywać z tego za-
dania, biorąc udział w różnego ro-
dzaju wydarzeniach organizowanych 
w najbliższym otoczeniu, regionie i o 
znaczeniu krajowym. Angażujemy 
się chętnie w prace na rzecz Siedlca 
(sprzątanie miejscowości, sadzenie 
kwiatów, plewienie). Organizujemy 
imprezy dla naszej społeczności - 
wspólne kolędowanie, Dzień Kobiet.

Dlaczego kultywowanie tradycji wiej-
skich jest tak ważne?
Kultywowanie tradycji wiejskich jed-
noczy nas z wcześniejszymi pokole-
niami. Kultywując tradycje i zwycza-
je, oddajemy w ten sposób szacunek 
naszym przodkom oraz przekazuje-
my te tradycje kolejnym pokoleniom.

Czy jest coś, czym szczególnie wyróż-
niacie się na tle innych Kół?
Na tle innych Kół Gospodyń z naszej 
gminy wyróżniamy się rozmachem 
działań i przedsięwzięć. Jesteśmy 
jednym z najczęściej nagradzanych 
Kół w gminie. Jako jedyne Koło z na-
szej gminy uczestniczyliśmy w ob-
chodach 150-lecia istnienia Kół 
Gospodyń Wiejskich. W przyszłości 
chcemy kontynuować działalność 
w dotychczasowym kształcie, jed-
nocześnie dbając o podtrzymywa-
nie wiejskich tradycji, pokazy daw-
nych zajęć: darcie pierza, deptanie 
kapusty, robienie bram weselnych.

Czy nowo powstała świetlica wiejska pomo-
że w jeszcze lepszym funkcjonowaniu Koła?
Jesteśmy zadowolone z nowo po-
wstałej świetlicy, gdyż do tej pory 
Koło nie miało miejsca do realizacji 
wydarzeń i korzystało z uprzejmo-
ści dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Siedlcu. Teraz dzięki nowej świet-
licy będzie możliwość częstego or-
ganizowania takich spotkań oraz 

realizowania zadań i zamierzeń pla-
nowanych przez Koło.

Macie jakieś marzenie związane z funk-
cjonowaniem Koła? 
Marzymy aby nasze koło przetrwało 
jak najdłużej. Chcemy, aby grono KGW 
się powiększyło o nowe, przedsiębior-
cze, młode gospodynie domowe. Za-
chęcamy do udziału również panów.

Jakie są Wasze plany na najbliższą przy-
szłość?
Pomimo wielu sukcesów nie będzie-
my spoczywać na laurach. Planujemy 
napisać projekty i pozyskać granty. 
W związku z zajmowaniem się kuli-
nariami mamy chęć udziału w przy-
szłości w konkursie kulinarnym, np. 
związanym z wypromowaniem danej 
potrawy dla naszego regionu. Mamy 
też propozycje założenia zespołu mu-
zycznego Koła, aby odtworzyć piosen-
ki ludowe. Chcemy między innymi za-
kupić stroje ludowe. Pomysłów mamy 
wiele. Mamy nadzieję, że chociaż 
część z nich uda nam się zrealizować.
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KGW z Siedlca co roku walczy o najwyższe miejsca w konkursach dożynkowych - zdjęcie z Dożynek Gminnych 2021 w Domaszczynie

Uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej podczas tegorocznych Dożynek Gminnych w Siedlcu

Koło Gospodyń Wiejskich w Siedlcu:   
kultywujemy tradycje wiejskie

Po świetnym zaprezentowaniu się 
w  Konkursie dla Kół Gospodyń Wiej-
skich o Nagrodę Małżonki Prezydenta 
RP, gdzie otarły się o  podium, Brze-
ziołączanki wzięły udział w Festiwalu 
Polska od kuchni, w  którym wygrały 
konkurs kulinarny na szczeblu woje-
wódzkim, dzięki czemu miały okazję 
pokazać się się w  finale konkursu 
na błoniach Stadionu Narodowego 
w Warszawie. 

Tam po raz kolejny oczarowały 
publiczność i pozostałe Koła swo-
im występem, stoiskiem oraz Pącz-
kiem Brzeziołączańskim, który już 
zachwalała wspomniana małżonka 
Prezydenta RP. Ostatecznie nasze 
mieszkanki zajęły świetne IV miejsce, 
ale spokojnie mogą czuć się jak zwy-
ciężczynie. 

Warto wspomnieć również pa-
niach z KGW Oleśniczka, które na 

etapie wojewódzkim Festiwalu 
Polska od kuchni zajęły 3. miejsce 
w konkursie kulinarnym, a ich wie-
niec dożynkowy zgarnął 3. Miej-
sce w konkursie na Najpiękniej-
szy Wieniec Dożynkowy Powiatu 
Wrocławskiego.

Dziękujemy wszystkim Kołom Go-
spodyń Wiejskich za krzewienie tra-
dycji i promowanie naszej gminy. 

karol leśnicki fo
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KGW Brzeziołączanki na Narodowym

Za nimi pracowity czas pomocy w przygotowaniu Dożynek 
Gminnych, podczas których wygrały konkurs na Najpiękniejsze 
Stoisko Dożynkowe. Rozmawiamy z Krystyną Motyką  
– przedstawicielką Koła Gospodyń Wiejskich w Siedlcu.
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Piknikiem ekologicznym 
zorganizowanym 8 
października 2022 roku 
w parku w Szczodrem 
oficjalnie zakończyła 
się tegoroczna edycja 
programu edukacji 
ekologicznej pod hasłem 
„Łyska, kumak i pachnica 
Długołęką się zachwyca”. 

W tym roku skupiliśmy się 
na poznawaniu przyrody 
w naszym najbliższym oto-

czeniu - a jest co poznawać! Na te-
renie gminy Długołęka znajdują się 
aż trzy obszary NATURA 2000 tj. 
Kumaki Dobrej, Stawy w Borowej, 
oraz Lasy Grędzińskie, które łącz-
nie zajmują około 25% powierzch-
ni gminy! 

Na warsztatach stacjonarnych 
oraz wyjazdowych, zrealizowanych 
w lipcu, dzieci i młodzież z tere-
nu gminy zdobyły szeroką wiedzę 
o owadach, mieszkańcach stawów, 
bogactwie ekosystemów leśnych 
oraz zwierzętach, które są szcze-
gólnie charakterystyczne dla na-
szej gminy i znalazły się w nazwie 
tegorocznego projektu. Jak co roku, 
nie zabrakło też zajęć dotyczących 
zapobiegania zanieczyszczeniu po-

wietrza oraz wypracowania zdro-
wych nawyków żywieniowych.

Podczas gry terenowej w zabyt-
kowym parku w Szczodrem uczest-
nicy wykonali 12 zadań – mieli 
możliwość m.in. zmierzenia obwo-
du najgrubszego pomnika przyro-
dy w gminie (740cm!), poznania 
symbolu parku w Szczodrem (czer-
wona chryzantema), obserwacji 
miejsc bytowania kozioroga dębo-
sza i pachnicy dębowej – owadów 
objętych ścisłą ochroną.  

Tradycyjnie już w konkursie in-
dywidualnym na projekt graficzny 
wyłoniono rysunek, który znaj-
dzie się na ekologicznych torbach 
bawełnianych – jego autorka Li-

lianna  Chmiel jest uczennicą szko-
ły podstawowej w Kiełczowie.

W konkursie dla szkół powstały 
wyjątkowe przewodniki po atrak-
cjach przyrodniczych gminy Dłu-
gołęka. 

Podczas II Pikniku ekologicznego 
w parku w Szczodrem powstały 
niepowtarzalne lasy w słoiku, łapa-
cze snów z bawełnianych odpadów 
tkanin, naturalne kosmetyki i zdro-
we kiszonki. W trakcie jarmarku 
produktów lokalnych można było 

skosztować serów i miodów, oraz 
zakupić rękodzieła wykonane 
przez lokalnych wytwórców.

W rewelacyjnej, wręcz rodzinnej, 
atmosferze wybrano najsympatycz-
niejszego psa w gminie Długołęka. 
Całość uświetnił koncert zespołu 
Fabryka Rytmu - „Dźwięki ziemi”, 
który zakończył tegoroczny piknik. 

Wszystkim uczestnikom konkur-
sów i sobotniego spotkania dzięku-
jemy za aktywną obecność i zapra-
szamy już za rok. Jakie będzie hasło 

kolejnego, III Pikniku Ekologiczne-
go? Czekamy na Wasze propozycje 
do końca grudnia 2022 roku, które 
prosimy wysyłać na adres mailowy: 
promocja@gmina.dlugoleka.pl.

Autorzy trzech najciekawszych 
pomysłów zostaną nagrodzeni 
gminnymi upominkami.

Warsztaty dofinansowano ze 
środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu. 

ewelina Byra
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Bratek, podopieczny Fundacji Matuzalki, ma wzorową budę na zimę

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się pokazy behawioralne w wykonaniu psiej gromadki Aleksa BorysewiczaLaureatom konkursu nagrody wręczał Wójt

W związku ze zbliżającą się zimą, 
jak co roku przypominamy właści-
cielom o potrzebach ich czworono-
gów. Zwracamy się szczególnie do 
tych mieszkańców, którzy trzymają 
swoje psy na podwórkach. 

Przypominamy o najważniej-
szych obowiązkach:
n pies trzymany na uwięzi obo-

wiązkowo musi być z niej 
spuszczany minimum co 12 
godzin (dotyczy również psów 
trzymanych w kojcach);

n łańcuch nie może być krótszy niż 
3 metry (dla psa średniej wiel-
kości) i nie może oplatać szyi 
zwierzęcia;

n  pies powinien mieć kojec odpo-
wiedniej wielkości (min. 9 m²) 

z ocieploną, odizolowaną od 
podłoża budą; buda winna być 
wyścielona słomą (a nie stary-
mi kocami);

n  pies musi mieć być odpowied-
nio karmiony, mieć stały do-
stęp do wody (przy minuso-
wych temperaturach ciepłej), 
być utrzymywany w czystości 
i mieć zapewnioną opiekę we-
terynaryjną (m. in. obowiązko-
we szczepienia);

Informujemy, że cały czas trwa 
kontrola warunków w jakich trzy-
mane są zwierzęta na posesjach 
na terenie wszystkich miejscowo-
ści naszej gminy. Kontrole prowa-
dzą inspektorzy z naszego urzę-
du wraz z inspektorami ochrony 
zwierząt. 

Ważne ! 
Pamiętajmy o przestrzeganiu prze-

pisów, gdyż niezapewnienie należy-
tych warunków zwierzakom może 
skutkować dotkliwą karą, nawet 
wydaniem decyzji o czasowym ode-
braniu zwierzęcia i skierowaniem 
wniosku do sądu! 

Za znęcanie się nad zwierzę-
ciem grozi kara finansowa od 500 
do 100 000 zł. Dbajmy również 
o koty - uchylmy drzwi pomiesz-
czeń gospodarczych aby miały 
one możliwość ukryć się przed 
nadchodzącymi zimniejszymi 
dniami.

„Pies jest jedyną istotą na ziemi, 
która kocha cię bardziej, niż siebie 
samego.” Josh Billings

marta nawrocka

Wyjątkowa przyroda w wyjątkowej gminie!

WŁAŚCICIELU CZWORONOGA  
– PAMIETAJ O POTRZEBACH SWOJEGO PSA !!!
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K luczowym momentem było 
podpisanie przez przewod-
niczących Młodzieżowych 

Rad Gmin porozumienia o rocznej 
współpracy między Radami. Pod-
pisanie odbyło się w towarzystwie 
Wójta Gminy Długołęka Wojciecha 
Błońskiego oraz Wójta Gminy Tar-
nowo Podgórne Tadeusza Czajki. 
Mamy nadzieję, na niezwykle owoc-
ną współpracę, która będzie konty-
nuowana w kolejnych latach.

Wyjazd był bardzo intensywnym 
czasem pełen spotkań, nauki w for-
mie warsztatów, wymiany doświad-
czeń oraz integracji z Młodzieżową 
Radą Gminy Tarnowo Podgórne. 

W ciągu trzech dni uczestnicy od-
byli warsztaty z budowania umie-
jętności liderskich i podejmowania 
inicjatyw na obszarach miejskich, 
z prawno-organizacyjnych podstaw 
działania młodzieżowej rady na 
rzecz zwiększenia aktywności na 
obszarach wiejskich, z pracy meto-
dą projektu na rzecz podejmowania 
inicjatyw na obszarach wiejskich, 
a także dowiedzieli się, jak prowa-
dzić diagnozę potrzeb i planować 
działania na rzecz społeczności lo-
kalnej. Poza wykładami była okazja 
do nauki historii poprzez zwiedza-
nie Muzeum Powstańców Wielko-
polskich w Lusowie oraz przepięk-

nego pałacu i parku w Jankowicach. 
Podczas podsumowania wyjazdu 
uczestnicy wyjazdu otrzymali certy-
fikaty z ukończenia warsztatów.

Atrakcje gminy  
okiem młodzieży

Ostatnim elementem projektu 
będzie opracowanie przez uczest-
ników folderu pt. „Atrakcje tury-
styczne gminy Długołęka – okiem 
młodzieży”, który zostanie wydany 
w nakładzie 1 tys. egz. -Jestem prze-

konany, że wiedza, poznanie no-
wych ludzi, nawiązanie współpracy, 
przykładna postawa włodarzy, wy-
miana doświadczeń czy motywa-
cja do rozwoju - zdobyte podczas 
wyjazdu studyjnego, z pewnością 
pomogą naszym młodym radnym 
w opracowaniu bardzo ciekawego 
i przykuwającego uwagę folderu. 
Trzymam za nich kciuki i jako opie-
kunowie, wspólnie z p. Darkiem 
Wojtasikiem, jesteśmy z nich bar-
dzo dumni – mówi Emil Sozański, 

opiekun MRG z ramienia Wójta.
Operacja współfinansowana ze 

środków Unii Europejskiej w ramach 
Schematu II Pomocy Technicznej 
„Krajowa Sieć Obszarów wiejskich” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2022. „Europejski 
Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich: Europa inwestu-
jąca w obszary wiejskie”. Instytucja 
Zarządzająca PROW 2014-2020 – 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

karol leśnicki

W okresie wakacyjnym, chcąc pod-
wyższyć swoje kwalifikacje, 23. 
kandydatów zdało egzamin na sto-
pień nauczyciela mianowanego. 

Akty nadania stopnia odebrali 
z rąk Wójta Wojciecha Błońskiego 
podczas ich uroczystego wręczenia 

w sali konferencyjnej Urzędu Gmi-
ny Długołęka.

- Podnoszenie kwalifikacji przez 
kadrę pedagogiczną naszych szkół 
pozwala z nadzieją patrzeć w przy-
szłość dzieci i młodzieży. Serdecznie 
gratuluję wszystkim zdobycia kolej-

nego stopnia awansu zawodowego 
i życzę satysfakcji z pracy w tym 
niezwykle ważnym i wymagającym 
zawodzie nauczyciela – mówił pod-
czas wręczania aktów Wójt Gminy 
Długołęka Wojciech Błoński.

karol leśnicki

Przez kuźnię wiedzy i aktywizację 
młodzieży, po rozwój gmin!
W dniach 28-30 września członkowie Młodzieżowej 
Rady Gminy Długołęka oraz przedstawiciele parafii 
pw. św. Michała Archanioła w Długołęce, wzięli udział 
w wyjeździe studyjnym do Tarnowa Podgórnego 
w ramach operacji pn. „Kuźnia wiedzy i aktywizacja 
młodzieży z obszarów wiejskich (partnerów KSOW) 
w ramach działalności młodzieżowych rad gmin”.  
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Pamiątkowe zdjęcie po podpisaniu porozumienia o współpracy w towarzystwie gospodarzy obu gmin 

Możemy być dumni z tak ambitnej kadry pedagogicznej w naszych szkołach

Nauczyciele z awansem! Dobijamy  
do 200 litrów! 
Za nami 13. akcja oddawania krwi na 
terenie gminy Długołęka, która tym 
razem odbyła się w poniedziałek, 26 
września br. przy GIGAmarkecie Leroy 
Merlin w Mirkowie pod hasłem „Po-
móż innym, oddaj krew”. Dzięki licz-
nej frekwencji krwiodawców, tego 
dnia udało nam się zebrać 11,25 l krwi! 

Od początku istnienia klubu odda-
liśmy łącznie ponad 193 litry. Wśród 
krwiodawców oprócz pracowników 
Leroy Merlin, urzędników i miesz-
kańców gminy (na których zawsze 
możemy liczyć) dostrzegliśmy tak-
że dawców pierwszorazowych. 
Dziękujemy Wam za podjęcie tak 
ważnej decyzji, za obecność i po raz 

pierwszy honorowo oddaną krew. 
Jesteśmy z Was bardzo dumni! Dzię-
kujemy również pozostałym krwio-
dawcom, organizatorom, pracow-
nikom Leroy Merlin w Mirkowie, 
a także personelowi medycznemu 
z RCKiK we Wrocławiu. Następna 
zbiórka krwi organizowana przez 
nasz klub odbędzie się w środę, 23 
listopada 2022 r. w sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy. Jestem przeko-
nany, że zdołamy przekroczyć 200l 
oddanej krwi. Szczegóły na plakacie 
na str. 16. 

Serdecznie zapraszamy! 
 emil sozański – prezes klubu HDK PCK 

przy Urzędzie Gminy w Długołęce.

Odwiedź nasz profil na: www.facebook.com/wdlugolece               15
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Przedstawiciele OSP Łozina ode-
brali z  rąk Wójta Wojciecha Błoń-
skiego symboliczny czek na kwotę 
900 tys. zł, który przeznaczono na 
zakup w pełni wyposażonego wozu 
ratowniczo-gaśniczego. 

- Jestem przekonany, że ten sa-
mochód usprawni Waszą pracę 
i przyczyni się do zwiększenia 

bezpieczeństwa w naszej gmi-
nie – powiedział Wójt Wojciech 
Błoński. 

– Wszystkim strażakom dzię-
kuję za codzienną służbę i życzę 
dużo zdrowia i sił do dalszego 
działania oraz samych szczęśli-
wych powrotów z akcji - dodaje.

karol leśnicki
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 Strażacy nie kryli radości z otrzymanej dotacji

Ochotnicza Straż  
Pożarna w Łozinie  
z nowym wozem!
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Tak prezentuje się nowo zakupiony wóz
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